
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 19.jūlijā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.8 

Sēde atklāta plkst.10.02 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs Edgars Avotiņš 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Edgars Avotiņš  

2. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu 

Ziņo Marita Mūze 

3. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

4. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu 

pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

5. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6.  Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

7. Par nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai “Garāža 6” nekustamajā īpašumā Dārza ielā 

6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

8. Par nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

9. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  

11. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

13. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

15. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

16. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

17. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

18. Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

19.  Par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

20. Par pašvaldības ielas – Mazā Kalna iela Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novada 

izveidošanu 
Ziņo Jurijs Ronimoiss  

21. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes pagasta Grotūža ciemā 
Ziņo Evija Zurģe  

22. Par telpu nomas līguma pārjaunošanu “Nolejās”, Gaujienā, Gaujienas pagastā  
Ziņo Evija Zurģe  

23. Par atmežošanas atļaujas termiņa pagarināšanu NĪ "Bērziņi", Smiltenes pag. 
Ziņo Evija Zurģe  

24. Par “Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

īstenošanu 2022.gadā” apstiprināšanu 
Ziņo Sarmīte Daudziete  

Par 2023. gada 29. marta lēmuma Nr. 113 atcelšanu un lēmuma pieņemšanu par 

finansējuma piešķiršanu Ukrainas civiliedzīvotāju papildus izmitināšanas iespējām 

Drustos 
Ziņo Elīna Judina  

25. Par projekta “Tranzītielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

26. Par sešu projektu īstenošanu Interreg Igaunijas- Latvijas programmā 
Ziņo Ieva Dille  

27. Par prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana” 

realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  



3 
 

28. Par investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” iesniegšanu un realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  

29. Par investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” 

iesniegšanu un realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  

30. Par mazāku tipveida projektu publicēšanu pašvaldības mājas lapā 
Ziņo Liene Brolīte  

31. Par dāvinājumu Naukšēnu Cilvēkmuzejam 
Ziņo  Jānis Adienis 

32. Par TIC suvenīru izcenojuma apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

33. Par grozījumiem saistošajos noteikumos "Par Smiltenes novada pašvaldības budžetu 

2023.gadam" 
Ziņo Jānis Adienis  

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

38. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

39. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

42. Par pašvaldības iestāžu pārvietošanu un rīcību ar pašvaldībai piederošajiem īpašumiem 

Virešu pagastā 
Ziņo Evija Zurģe  

43. Par grozījumiem Amatu katalogā 

Ziņo E.Zurģe, M.Mūze 

44. Par nekustamā īpašuma "Muižkungi" sakārtošanas progresu un turpmāko izmantošanu 

Ziņo Inguna Avota 

45. Par īpašumu bez piederības sakārtošanas gaitu 

Ziņo Liene Brolīte, Gaidis Bogdanovs, Ingmārs Garais 

46. Izglītības pārvaldes ziņojums 

Ziņo Edgars Roslovs 
  



4 
 

E.Avotiņš aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Informē par sēdes darba kārtību.  
 

Sēdei plkst.10.04 reģistrējušies un piedalās 6 komitejas locekļi: Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs, Raivis Vizulis vēl 

nav reģistrējies. 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Gita Mūrniece, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Ainārs Mežulis 
 

Citi deputāti: Andris Abrāmovs, Inga Ērgle  
 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns, izpilddirektora 

vietniece teritorijas pārvaldības un  sadarbības jautājumos Evija Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs 

Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītājas p.i. Evita Sirmā, lietvede Ilze Oginska, 

Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja Ieva Dille, teritorijas plānotāja Sarmīte Daudziete,  Būvvaldes vadītāja 

Liene Brolīte, Sabiedrisko atticību nodaļas vadītāja Marita Mūze, Virešu pagasta pārvaldes 

vadītāja Līga Ozoliņa, Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Gaidis 

Bogdanovs 
 

E.Avotiņš informē par deputātu darba sanāksmi pēc Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes. 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

         Ziņo Edgars Avotiņš 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavoto darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumu 

           Ziņo Marita Mūze 

Iepirkumā uzvarēja mākslinieks Edgars Sims. Ir sagatavojis prezentāciju. 

M.Mūze prezentē to. Informē, ka tika skatīts jau Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdē un par tajā lemto. 

Debates: A.Harju, R.Vizulis  

E.Avotiņš: izvērtās diskusijas par krūšu nozīmītes izmēru. 

Debates: M.Mūze, E.Labanovskis 

M.Mūze: uz domes sēdi būs jāvirza abi varianti nozīmītei. 

                Balvai mākslinieks izstrādās vēl kādu variantu. 

          Par citām korekcijām, kas līdz Domes sēdei tiks veiktas 

D.Aļeksējevs: jāpārstrādā 9.slaids. Uzraksts uz pamatnes. 

R.Vizulis: kā izvēlēsimies? 

M.Mūze: Būs jāliek uz balsojumu.  

E.Avotiņš: Domes sēdē būs jābalso par variantiem. 

M.Mūze: var dot uz Heraldikas komisiju un tad balsot. 

D.Aļeksējevs: jānobalso pirms tam. 

E.Avotiņš aicina balsot par sagatavotajiem apbalvojumu variantiem. 



5 
 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

3. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, 

Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

I.K., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 12.jūnija iesniegums (reģ. Nr.2622),  kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, atsavināšanai par summu 4000,00 EUR 

(četri tūkstoši eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija  lēmumu Nr.218 (protokols 

Nr.8, 31.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 

00 centi). 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9490 900 0132, sastāv no dzīvokļa ar platību 61,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 597/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 597/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 165 4. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.K. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-4, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0132, sastāv no dzīvokļa ar platību 

61,9 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 597/10136 (būvju kadastra apzīmējums 

9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 597/10136 no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 003 0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 4000,00 EUR (četri 

tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 80,00 EUR (astoņdesmit eiro un 00 centi) un par 

ēkām 3920,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu I.K. maksāt likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
 

4. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

I.M., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 12.jūnija iesniegums (reģ. Nr.2619),  kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, atsavināšanai par summu 3300,00 EUR (trīs 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


6 
 

tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 24 (divdesmit četros) mēnešos.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija  lēmumu Nr.219 (protokols 

Nr.8, 32.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 

eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9490 900 0129, sastāv no dzīvokļa ar platību 48,7 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 487/8032 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 487/8032 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172 7. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.M. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-7, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0129, sastāv no dzīvokļa ar platību 

48,7 m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 487/8032 (būvju kadastra apzīmējums 

9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 487/8032 no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 003 0270 un apstiprināt tā brīvo cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši 

trīs simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 66,00 EUR (sešdesmit seši eiro un 00 centi) un par 

ēkām 3234,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit četri eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu I.M. maksāt likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
 

5. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, 

Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

L.L., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 12.jūnija iesniegums (reģ. Nr.2621),  kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, atsavināšanai par summu 2700,00 EUR (divi 

tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija  lēmumu Nr.220 (protokols 

Nr.8, 33.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi 

simti eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-14, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs: 9490 900 0126, sastāv no dzīvokļa ar platību 38,7 m² un kopīpašuma 387/8032 domājamās 

daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 387/8032 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0271. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


7 
 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172  14. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar L.L. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-14, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs: 9490 900 0126, sastāv no dzīvokļa ar platību 

38,7 m² un kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 

9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 387/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 003 0271 un apstiprināt tā brīvo cenu 2700,00 EUR (divi tūkstoši 

septiņi simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 54,00 EUR (piecdesmit četri eiro un 00 centi) 

un par ēkām 2646,00 EUR (divi tūkstoši seši simti četrdesmit seši eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu L.L. maksāt likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
 

6.  Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, 

Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Z.B., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 12.jūnija iesniegums (reģ. Nr.2620),  kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, atsavināšanai par summu 3300,00 EUR (trīs 

tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos.  

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 31.maija  lēmumu Nr.221 (protokols 

Nr.8, 34.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 3300,00 EUR (trīs tūkstoši trīs simti 

eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-18, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads kadastra 

numurs: 9490 900 0130, sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² un kopīpašuma 477/8032 domājamās 

daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 477/8032 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0271. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172  18. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5. 

punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.panta trešajā daļā noteiktajā kārtībā, kurā noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo 

telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 
 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


8 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar Z.B. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-18, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads kadastra numurs: 9490 900 0130, sastāv no dzīvokļa ar platību 

47,7 m² un kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 

9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 003 0271 un apstiprināt tā brīvo cenu 3300,00 EUR (trīs tūkstoši 

trīs simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 66,00 EUR (sešdesmit seši eiro un 00 centi) un par 

ēkām 3234,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti trīsdesmit četri eiro un 00 centi); 

2. Par atlikto maksājumu Z.B. maksāt likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās 

pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 

nokavējuma procentus 0.1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru 

kavējuma dienu. 
 

E.Avotiņš pēc deputāta E.Labanovska lūguma informē par Kalēju ielas 7 un 8 izsoles rezultātiem. 

Tiks slēgts pirkuma līgums. Kad nomaksās, tad aicinās uz komiteju. 
 

7. Par nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai “Garāža 6” nekustamajā īpašumā 

Dārza ielā 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Jautājums par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma nedzīvojamās telpas “Garāža 6” 

iznomāšanu ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0529 un platību 18,8 m2, kas atrodas Dārza ielā 6, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā. Nekustamā īpašuma nomas mērķis – automašīnas 

novietošana. 

Nekustamais īpašums - nedzīvojamas telpas, t.sk. “Garāža 6” atrodas Dārza ielā 6, Raunā, 

Raunas pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra numuru 4276 006 0529, zemes gabala kadastra 

apzīmējums 4276 006 0529 ar kopējo zemes gabala platību 0.037 ha. Īpašuma piederību Smiltenes 

novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 490. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” 2022.gada 4.augustā aprēķinātā tirgus nomas 

maksa nekustamā īpašuma nedzīvojamām telpām, Dārza ielā 6, Raunā ar kadastra apzīmējumu 

4276 006 0529 ir 0,2 EUR (nulle eiro un divdesmit centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa 

par 1 (vienu) kvadrātmetru, kas ir 3,76 EUR (trīs eiro un septiņdesmit seši centi) mēnesī bez 

pievienotā vērtības nodokļa par “Garāžu 6” ar platību 18,8 m2. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot iznomāšanai pašvaldībai piederošo nedzīvojamo telpu “Garāža 6”, Dārza ielā 6, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0529 un platību 

18,8m2, nosakot mērķi – automašīnas novietošana. 

2. Apstiprināt nomas objekta – nedzīvojamās telpas “Garāža 6”, ar kadastra apzīmējumu 4276 

006 0529 un platību 18,8 m2, kas atrodas Dārza ielā 6, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, nomas izsoles sākumcenu 3,76 EUR (trīs eiro septiņdesmit seši centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa un izsoles noteikumus. 



9 
 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai organizēt lēmuma 1.punktā noteiktās nekustamās mantas nomas tiesību izsoli 

atbilstoši izsoles noteikumiem. 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.211 (protokols 

Nr.8, 24.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Ielejas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 010 0271, sastāv no zemes vienības ar platību 2765 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0223. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000552975. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ielejas”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. jūnijā ir 

9200,00 EUR (deviņi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ielejas”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra numuru 9470 010 0271, kas sastāv no 

zemes vienības ar platību 2765 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0223. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ielejas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 9400,00 EUR (deviņi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0223 

uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 
 



10 
 

9. Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.207 (protokols 

Nr.8, 20.§.) “Par nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 010 0270, sastāv no zemes vienības ar platību 3102 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0211. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000552969. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Lejiņas”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. jūnijā ir 

9900,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 010 0270, sastāv 

no zemes vienības ar platību 3102 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0211. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejiņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 10 100,00 EUR (desmit tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0211 

uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 
 

10. Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  



11 
 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.208 (protokols 

Nr.8, 21.§.) “Par nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Liepsalas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 010 0306, sastāv no zemes vienības ar platību 5735 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0300. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000590412. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Liepsalas”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. jūnijā ir 

15800,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0306, kas 

sastāv no zemes vienības ar platību 5735 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0300. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Liepsalas”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 16 000,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0300 

uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.209 (protokols 

Nr.8, 22.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 



12 
 

Nekustamais īpašums “Ozolzīles”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 

9470 010 0308, sastāv no zemes vienības ar platību 4731 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0302. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000590414. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. jūnijā ir 

13300,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši trīsi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

 Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0308, kas 

sastāv no zemes vienības ar platību 4731 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0302. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ozolzīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 13 500,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1.  Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

5.2.  Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0302 

uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.210 (protokols 

Nr.8, 23.§.) “Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Zīles”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9470 

010 0307, sastāv no zemes vienības ar platību 4952 m2, kadastra apzīmējums 9470 010 0301. 



13 
 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000590413. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Zīles”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023. gada 14. jūnijā ir 

13800,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0307, kas 

sastāv no zemes vienības ar platību 4952 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0301. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoles 

sākumcenu 14 000,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles 

dalībnieka vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 

0301 uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums 

ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 31.maijā pieņēma lēmumu Nr.206 (protokols 

Nr.8, 19.§.) “Par nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Lejas Purenes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9470 010 0276, sastāv no zemes vienības ar platību 2330 m2, kadastra apzīmējums 9470 

010 0267. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000590413. 



14 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Lejas 

Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 

14.jūnijā ir 8000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro un 00 centi).  

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Lejas 

Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0276, kas 

sastāv no zemes vienības ar platību 2330 m2 un kadastra apzīmējumu 9470 010 0267. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejas Purenes”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 

izsoles sākumcenu 8 200,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus (pielikumā). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst Smiltenes novadā spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam un būvniecības procesu reglamentējošajiem normatīvajiem 

aktiem; 

5.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 

(divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka 

vārda; 

5.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0267 

uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts 

zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

5.4. Apgrūtinājumi nav noteikti. 

6. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles 

komisijai rīkot lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma izsoli. 

 

14. Par nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai 

Ziņo Mārtiņš Ulāns  
A.B., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 7.jūlija iesniegums (reģ. Nr. 2883) par nekustamā 

īpašuma “Druvas”-5, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Druvas”-5, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 3648 900 0037, sastāv no dzīvokļa ar platību 77,4 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

daudzīvokļu mājas un zemes 774/11445. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai 

apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 144 5. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 



15 
 

dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā 

daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi 

var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā  ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.GAUJIENA/22/3.2/8, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (izīrē) A.B. dzīvojamās telpas “Druvas”-

5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Druvas”-5, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Druvas”-5, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 

15. Par nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

G.F., dzīvesvietas adrese,2023.gada 8.marta iesniegums (reģ. Nr. 1111) par nekustamā 

īpašuma “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 3648 900 0076, sastāv no dzīvokļa ar platību 34,0 m².  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 

dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā 

daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi 

var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 5.septembrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr.GAUJIENA/22/3.2/15, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (īrē) G.F. dzīvokli Nr.23 ar platību 34,0 

m2, adresē – “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts. 
 



16 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Tērces”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Tērces”-23, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 

16. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novadā sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

A.I., dzīvesvietas adrese, 2023.gada 11.jūlija  iesniegums (reģ. Nr. 2913) par nekustamā 

īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 9-16, kadastra Nr. 9490 900 0134, adrese -Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, sastāv no dzīvokļa ar platību 47,7 m² un kopīpašuma 477/8032 

domājamās daļas no būvēm (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0271 001), kā arī kopīpašuma 

477/8032 domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0271. Īpašuma 

piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 172  16. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 

dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā 

daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa 

īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes 

locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi 

var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2015.gada 30.novembrī  ir noslēgts Dzīvokļa īres līgums Nr.13, ar kuru Variņu pagasta 

pārvalde kā izīrētājs nodod lietošanā (izīrē) A.I. dzīvojamās telpas Oktobra iela 9-16, Variņi, 

Variņu pagastā, Smiltenes novadā. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, kadastra Nr. 9490 900 0130, adrese: Oktobra 

iela 9-18, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 



17 
 

projektu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 9-16, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes 

novads, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

17. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagasts, Smiltenes novads, 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Variņu pagasta pārvaldes vadītāja U.Birkenšteina 2023.gada 7.jūlija iesniegums (reģ. Nr. 

2914) par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9490 003 0385, atsavināšanu.  Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2021.gada 

12.augusta NOLIKUMA 5.1. punktā noteikts, ka atsavināšanu var ierosināt domes priekšsēdētājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors, pagasta pārvaldes vadītājs par attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā esošo pašvaldības īpašumu.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

4.panta otro daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskās personas manta. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, platība 

0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. Īpašums 

ir ierakstīts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000293039, 

īpašnieks ir Smiltenes novada pašvaldība. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0385, platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0385 001, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0385, platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 

0385 001, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu 

atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

18. Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

2023.gada 29.martā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.106 (protokols 

Nr.5, 19. §.) “Par daļas no nekustamā īpašuma Zaķu iela 2A, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu un atsavināšanas cenas apstiprināšanu”. 



18 
 

2022.gada 10.novembrī tika izstrādāts zemes ierīcības projekts par robežu pārkārtošanu starp 

nekustamajiem īpašumiem Smiltenē Zaķu ielā 2A, kadastra apzīmējumu 9415 003 0306 un 

Atmodas ielā 27, kadastra apzīmējums 9415 003 0323, jo Zaķu ielas 2A īpašumā esošā šķūņa daļa 

atradās uz Atmodas ielas 27 zemes. Robežu pārkārtošanas rezultātā zemes vienības daļa 22 m2 

platībā no Atmodas ielas 27 tika pievienota Zaķu ielai 2A. Pēc mērniecības Zaķu iela 2A, Smiltene 

platība ir 2020 m2 un Atmodas ielas 27, Smiltene platība ir 2525 m2. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā zemes vienības daļas 22 m2 platībā, 

Zaķu ielā 2A, Smiltenē iespējamā tirgus vērtība 2022. gada 11. decembrī ir 150,00 EUR (viens 

simts piecdesmit eiro un 00 centi). 

2023.gada 11.aprīlī J.S. nosūtīts Atsavināšanas paziņojums Nr.753  “Par nekustamā īpašuma 

Zaķu ielā 2A, Smiltenē,  Smiltenes novadā atsavināšanas cenu”, kurā norādīta īpašuma 

atsavināšanas cena un maksājuma kārtība. 2023.gada 14.aprīlī Smiltenes novada pašvaldības kontā 

no J.Stūra saņemta visa atsavināšanai noteiktā summa 150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 

00 centi) apmērā, maksājuma uzdevums no 14.04.2023. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktam 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve) vai zemes strapgabalu, kas pieguļ šai zemei.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 
Slēgt ar J.S. pirkuma līgumu par zemes vienības daļu Zaķu ielā 2A, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 9415 003 0306, ar platību 22 m2un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 

150,00 EUR (viens simts piecdesmit eiro un 00 centi).  
 

19.  Par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Apes apvienības pārvaldes vadītājas Lienes Ābolkalnes 2023.gada 13.jūlija iesniegums (reģ. 

Nr. 2941) par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3625 003 0234, atsavināšanu.  Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2021.gada 

12.augusta NOLIKUMA 5.1. punktā noteikts, ka atsavināšanu var ierosināt domes priekšsēdētājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks, izpilddirektors, pagasta pārvaldes vadītājs par attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā esošo pašvaldības īpašumu.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 4.panta otro 

daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes 

vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskās 

personas manta. 

Nekustamais īpašums “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3625 

003 0234, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0233 un platību 2,72 ha. 

Īpašums nav ierakstīts zemesgrāmatā. Smiltenes novada pašvaldība ir šī īpašuma tiesiskais 

valdītājs. 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Ulāns  
 



19 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3625 003 0234, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0233 un platību 

2,72 ha, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3625 003 0234, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3625 003 0233 un platību 

2,72 ha, atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā izsoles 

sākuma cenas noteikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada 

pašvaldības domei lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Klintis”, Apes pagastā, 

Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

20. Par pašvaldības ielas – Mazā Kalna iela Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes 

novada izveidošanu 
Ziņo Evija Zurģe  

Drustu pagasta pārvaldes 2023. gada 26.jūnija priekšlikums (reģistra Nr. SNP/23/2.37/2686) 

par pašvaldības ielas - Kalna iela Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā posma pārdēvēšanu 

par Mazo Kalna ielu. 

Kalna ielai Drustu ciemā ir galvenā daļa un atzars. Kalna ielas galvenai daļai veikta virsmas 

apstrāde 0,467 km garumā, savukārt atzars ar garumu 0,144 km ir ar grants segumu. Uz Kalna ielas 

atzara atrodas dzīvojamās ēkas ar adrešu numuriem 9; 15 un mājas “Mūrnieki”. Numerācija nav 

saprotama, adreses grūti atrodamas preču piegādātājiem un dienestiem – nepārtraukti notiek 

maldīšanās pa Kalna ielu visā tās garumā. Lietderīgi ir atzaram piešķirt jaunu ielas nosaukumu un 

pēc tam sakārtot adresāciju 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešā daļa noteic, ka pašvaldības 

dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un ciemos. 

Smiltenes novada Raunas un Drustu pagastu teritorijā spēkā ir saistošie noteikumi Nr. 27. 

„Par Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam”, apstiprināti ar Raunas novada 

domes 29.08.2012. lēmumu (protokols Nr.8., 11§).  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Kalna ielas  Drustos, Drustu pagastā, Smiltenes novadā posmu (grafiskais pielikums Nr. 1) 

pārdēvēt par  Mazo Kalna ielu. 
 

21. Par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes pagasta Grotūža ciemā 
Ziņo Evija Zurģe  

Valsts zemes dienesta vēstule (reģ.2821) par ielu nosaukumu piešķiršanu Smiltenes 

pagasta Grotūža ciemā. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisija 2023.gada 29.jūnijā 

pieņēma lēmumu Nr.325 “Par zemes ierīcības projekta “Jaunciems 1 līdz Jaunciems 31 un 

Jaunciems”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, apstiprināšanu” saskaņā ar kuru piešķīra 

adreses projektētajām zemes vienībām. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu 



20 
 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām. Nosaukumu vai numuru piešķiršanu, maiņu un likvidēšanu 

ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām pašvaldības dome var nodot 

kādai no šīs pašvaldības institūcijām. Ņemot vērā, ka Nekustamo īpašumu lietu komisijas 

kompetencē ir adrešu piešķiršana, bet nav nosaukumu piešķiršana ielām, jautājums par ielu 

nosaukumu piešķiršanu skatāms domes sēdē. 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

53.2.apakšpunkts nosaka, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrē informāciju 

par ielu nosaukumiem pamatojoties uz pašvaldības domes pieņemtu lēmumu.   

E.Zurģe: Adreses rodas no plānotā ielu izvietojuma. Ir piešķirtas adreses, bet jāapstiprina ielu 

nosaukumi. Nosauc tās: Liepu, Pīlādžu, Vītolu un Saules iela. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt Smiltenes pagasta Grotūža ciemā šādus ielu nosaukumus: 

1.1.  Liepu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050569); 

1.2. Pīlādžu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra 

apzīmējums 94800050593); 

1.3. Vītolu iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050571); 

1.4. Saules iela, Grotūzis, Smiltenes pag., Smiltenes nov. (projektētais kadastra apzīmējums 

94800050592). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Uzaicinātā persona nav ieradusies, tādēļ sēdes darba kārtības 22.jautājuma Par telpu nomas 

līguma pārjaunošanu “Nolejās”, Gaujienā, Gaujienas pagastā izskatīšanu pārceļ izskatīt kā 

25.jautājumu  

 

22. Par atmežošanas atļaujas termiņa pagarināšanu NĪ "Bērziņi", Smiltenes pag. 
Ziņo Evija Zurģe  
Sņemta Z.K. e-pasta vēstule 04.07.2023.( reģ. Nr.SNP/23/8.2/2822), kas pievienota DVS 

Namejs. Lūdz pagarināt atmežošanas atļauju Nr.518, kas izsniegta 2019.gada 31.jūlijā, Smiltenē, 

īpašumam “Bērziņi”, kadastra Nr. 9480 005 0132. Atmežošanas atļaujas Nr.518 darbības laikā (no 

1.08.2019 līdz 1.08.2022), īpašums nav ticis atmežots, COVID-19 pandēmijas ietekmē kā arī 

finansiālu apstākļu dēļ.  

Smiltenes novada dome 2019.gada 31.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.518 “Par atmežošanas 

atļaujas piešķiršanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai nekustamajā īpašumā 

“Bērziņi””, turpmāk – Lēmums Nr.518, ar kuru atļauts Z.K. nekustamajā īpašumā  “Bērziņi” ar 

kadastra apzīmējumu 9480 005 0132 atmežot meža zemi 1,2826 ha platībā, kas nepieciešama 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai saskaņā ar atmežojamās meža zemes skici 

nogabalos kas noteikti Lēmuma Nr.518 1.punktā. 

Jālemj par atļaujas izsniegšanu vēl uz 2 gadiem. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 



21 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Pagarināt Z.K. izsniegtās atmežošanas atļaujas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanai nekustamajā īpašumā  “Bērziņi” ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0132, 

(izsniegta pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2019.gada 31.jūlijā pieņemto lēmumu 

Nr.518 “Par atmežošanas atļaujas piešķiršanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

ierīkošanai nekustamajā īpašumā “Bērziņi””) termiņu uz trīs gadiem. 

2. Pagarinātā atļauja atbilst Lēmuma Nr.518 1.punktā noteiktajam piešķirtajam tiesību apjomam 

un realizējama atbilstoši Lēmuma Nr.518 pielikumā esošajām nekustamā īpašuma “Bērziņi” 

(kadastra Nr. 9446 006 0097) ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0132, Smiltenes pagastā, 

Smiltenes novadā, atmežojamās meža zemes skicēm. 

3. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 „Noteikumi 

par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību” 18.punktu Smiltenes novada pašvaldībai informēt Valsts meža dienestu par izdoto 

administratīvo aktu. 
 

23. Par “Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

īstenošanu 2022.gadā” apstiprināšanu 
Ziņo Sarmīte Daudziete  

Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa, balstoties uz “Smiltenes novada 

attīstības programma 2022.-2028.gadam” Īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtībā 

noteiktajam, ir sagatavojusi ziņojumu par Attīstības programmas īstenošanu 2022.gadā. 

Sagatavots “Ziņojums par Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam īstenošanu 

2022.gadā.”Informē par to. 

Attīstības programmā liek projektus, kas ir virs 50000 EUR, bet patiesībā ir daudz vairāk 

projektu. 

Informē par situāciju novadā. 

Priekšlikums – meklējot datus, oficiālie dati ir pamainījušies. Grūti tos salīdzināt. 

D.Aļeksējevs uzdod jautājumu. 

S.Daudziete sniedz atbildi. Mīnuss ir tas, ka Teritorijas attīstības indekss vairs netiek aprēķināts. 

D.Aļeksējevs jautā par rādītājiem tabulā. Sanāk, ka dati nav īsti korekti? 

S.Daudziete: tie, kas ielikti tie tika atrasti. 

E.Avotiņš: iedzīvotāju skaita kritums. 

S.Daudziete: tie ir statistiskie rādītāji. Uz 2023.gada sākumu novadā ir 18880 iedzīvotāji. Pēc 

statistikas – par 1000 mazāk. 

E.Avotiņš aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Ziņojums 

par Smiltenes novada attīstības programma 2022.-2028.gadam īstenošanu 2022.gadā”. 

2. Ziņojumu ievietot pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja. 
 

24. Par projekta “Tranzītielas seguma atjaunošana, Smiltenē” finansējumu 
Ziņo Ieva Dille  

Atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumiem Nr.173 “Valsts pamatbudžeta 

valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 



22 
 

par pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību, Smiltenes novada pašvaldība plāno sniegt 

projekta pieteikumu par “Tranzītielas seguma atjaunošana, Smiltenē”  (turpmāk – Projekts), kas 

paredz Smiltenes pilsētas tranzītielas - Daugavas ielas atjaunošanu. Projekta ietvaros plānots 

atjaunot Daugavas ielas posmu no rotācijas apļa līdz Smiltenes pilsētas robežai - reģionā autoceļa 

P18 Smiltene – Valmiera posmu. Esošās Daugavas ielas seguma stāvoklis vērtējams kā ļoti slikts, 

konstatēts augsts nodilums, garenplaisas, šķērsplaisas, plaisu tīkls, iesēdumi, neatbilstošs 

šķērsprofils, rises u.c. Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir svarīga, lai tranzītielā 

būtu nodrošināts atbilstošas kvalitātes segums, atjaunota virszemes ūdens atvade no brauktuves un 

nesošajām konstrukcijām. Projektu plānots īstenot 2024. gadā. 

Noteikumi nosaka pilsētu tranzīta ielu līdzfinansēšanas kārtību un  atbilstoši Noteikumu 

40.1. apakšpunktam - iesniegumam, kas iesniedzams Satiksmes ministrijai pievienojams 

pašvaldības domes lēmums par pašvaldības līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības 

līdzfinansējuma daļas pieejamību iesniegumā minētajā apmērā un laikā. 

Plānots startēt uz atjaunošanas darbiem. Informē, kas paredzēts un par finansējumu. 
Debates: D.Aļeksējevs, I.Dille, M.Ulāns 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovski, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt Satiksmes ministrijai iesniegumu valsts budžeta programmas “Valsts 

autoceļu fonds” pieteikumu “Tranzītielas ielas seguma posma atjaunošana, Smiltenē” par 

kopējo summu 574 640,53 EUR (pieci simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti četrdesmit 

euro un 53 centi). 

2. Ja Satiksmes ministrija atbalsta projekta pieteikumu “Tranzītielas seguma atjaunošana, 

Smiltenē” par kopējo Projekta īstenošanai nepieciešamo summu 574 640,53 EUR (pieci 

simti septiņdesmit četri tūkstoši seši simti četrdesmit euro un 53 centi) no kuras 75% jeb 

430 980,40 EUR (četri simti trīsdesmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit euro un 40 centi) ir 

valsts budžeta programmas finansējums, Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu Projekta ieviešanai 25% apmērā no atjaunošanas izmaksām jeb 143 660,13 

EUR (viens simts četrdesmit trīs tūkstoši seši simti sešdesmit euro un 13 centi). 

3. Atbildīgais par valsts budžeta programmas iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir 

Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā. 
 

25. Par telpu nomas līguma pārjaunošanu “Nolejas”, Gaujienā, Gaujienas pagastā 
Ziņo Evija Zurģe  

Ir sagatavots lēmuma projekts, kas pievienots DVS Namejs sēdes jautājumam.  

Debates:  

E.Zurģe: par ēku, kas tiek nomāta Gaujienas pagasta pārvaldei uz 99 gadiem. 2018.gadā miris 

iznomātājs. Mantinieks sakārtojis lietu 2023.gada februārī. Mantinieks lūdz pārjaunot šo 

līgumu. Grib pārskatīt nomas maksas apmēru. Vienīgi var pārskatīt atbilstoši tirgus 

vērtībai. Esošā nomas maksa atbilst tai. Nav pamata augstāku maksāt. 

     Telpas izmantosim līdz 30.09.2023. 

     Lēmums-  pārjauno līgumu, ka līdz 30.09.2023. un nomas maksas izmaiņas nepiemēro. 

Dabates: O.Putrālis, E.Zurģe, D.Aļeksējevs, E.Avotiņš  

A.Harju piedalījās sarunā, kur bija skolu vadītāji, I.Avota, E.Zurģe. Visiem bija viedoklis iet  prom 

no šīm telpām. Informē par pārējo lemto. Muižkungi tiek remontēti šobrīd. 

E.Avotiņš: deputātu vidū ir dažādi viedokļi par šīm telpām. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, E.Avotiņš, O.Putrālis 



23 
 

M.Rungulis: tiek atbalstīts D.Aļeksējeva priekšlikums par termiņu vispārēju. Jāpārjauno līgums un 

pie grozījuma jāparedz, uz kādu termiņu. 

Debates par termiņu: E.Avotiņš, M.Rungulis,   

D.Aļeksējevs: 3 vai 5 gadi, ar iespēju 1 mēnesi iepriekš brīdinot. 

E.Avotiņš: 5 gadi un 1 mēnesi iepriekš brīdinot. Aicina balsot un virzīt uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, precizējot līguma termiņu: 

1. Piekrist 1998. gada 30. oktobra Līguma par nedzīvojamo telpu (turpmāk – Nomas līgums) 

Smiltenes novada Gaujienas pagasta Gaujienā, „Nolejas” II. stāvā, nomu pārjaunojumam, 

slēdzot pārjaunojuma līgumu, ar kuru iepriekšējā Nomnieka – Gaujienas pagasta pārvaldes 

vietā iestājās Nomnieks – Smiltenes novada pašvaldība, bet līdzšinējā Iznomātāja vietā – 

Dž.S.-B., pusēm pilnā apmērā uzņemoties visas iepriekšējā Nomnieka un Iznomātāja 

saistības un tiesības, ko paredz noslēgtais Nomas līgums attiecībā uz pienākumiem, kas 

noteikti par neapdzīvojamo telpu lietošanu, vienlaikus izdarot šī lēmuma 2. punktā noteikto 

grozījumu Nomas līgumā. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Centrālajai administrācijai sagatavot šī lēmuma 1.punktā 

norādīto pārjaunojuma līguma projektu, tajā iekļaujot nosacījumu par telpu nomas un Nomas 

līguma termiņa (Nomas līguma 2.punkts) grozīšanu tā darbības termiņu nosakot līdz …. 

3. Lēmuma izpildi organizēt un Pārjaunojuma līgumu par 1998. gada 30. oktobra Līguma par 

nedzīvojamo telpu Smiltenes novada Gaujienas pagasta Gaujienā, „Nolejas” II. stāvā, 

pārjaunojumu, pašvaldības vārdā pilnvarot parakstīt Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāju 

Ingunu Avotai. 
 

26. Par sešu projektu īstenošanu Interreg Igaunijas- Latvijas programmā 
Ziņo Ieva Dille  

Līdz 2023.gada 15.februārim tika izsludināts projektu konkurss Igaunijas - Latvijas 

programmā 2021.- 2027.gadam (turpmāk – Programma). Šīs programmas mērķis ir stiprināt 

sadarbību starp reģioniem šādos tematiskajos virzienos: kopīgi un viedi uzņēmumi, pieejamāka un 

ilgtspējīgāka pārrobežu tūrisma pieredze, vairāk sadarbības pārrobežu reģionos un kopīgu 

pakalpojumu attīstība. 

Smiltenes novada pašvaldība šajā programmā iesniedza sešus projekta pieteikumus: “Active 

Manors” (latviski - Aktīvās muižas), “Active Youth” (latviski – Aktīvie jaunieši), “Garden Pearls II 

/Garden Pearls for all” (latviski - Dārza pērles II/ Dārza pērles visiem), “Together in sports” 

(latviski – Sportā kopā), “Green School Dining” (latviski – Zaļās skolas ēdināšana), “Green 

Railway II” (latviski - Zaļais dzelzceļš II). Programmas uzraudzības komiteja apstiprināja visus 

iesniegtos projektus, kur Smiltenes novada pašvaldība ņem dalību. 

Projekta “Active Manors” mērķis ir aktivizēt un iedrošināt vietējos aktīvos cilvēkus, kuri 

dzīvo ap Gaujienas (LV) un Olustveres (EE) muižu teritorijām caur kopīgu mācīšanos un 

savstarpējas pieredzes un zināšanu apmaiņas aktivitātēm, vienlaikus veidojot jaunus sadarbības 

tīklus un stiprinot kopējus pārrobežu kontaktus un turpmāku sadarbību. Projekta īstenošana 

paredzēta 16 mēnešos. Projekta partneris ir Olustveres profesionālā skola. Smiltenes novada 

pašvaldības kopējās projekta “Active Manors” izmaksas ir 41 020 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 32 816 EUR, valsts līdzfinansējumu 4 102 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 4 102 

EUR. 

Projekta “Active Youth” mērķis ir izveidot lauku teritorijā esošo un topošo jauno līderu 

spēcīgu pārrobežu tīklu, kas ilgtermiņā būtu svarīgi šo reģionu ilgtspējīgai attīstībai. Tas tiks 

sasniegts, vietējiem jauniešiem vecumā no 18-30 gadiem aktīvi iekļaujoties pārrobežu nākotnes 



24 
 

jauno lauku vadītāju tīklā, vienlaicīgi uzlabojot vietējo jauniešu vadības, inovāciju, administratīvās 

un citas prasmes formātā "Pārrobežu nākotnes līderu skola". Projekta īstenošana paredzēta 15 

mēnešos. Projekta partneris ir NVO “Setomaa apvienība”. Smiltenes novada pašvaldības kopējās 

projekta “Active Youth” izmaksas ir 34 210 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 27 368 EUR, 

valsts līdzfinansējumu 3 421 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 3 421 EUR. 

Projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all” mērķis  ir dažādot un uzlabot dārzu tūrisma 

piedāvājumu Igaunijā un Latvijā. Smiltenes novada pašvaldība šī projekta ietvaros uzsāks 

Smiltenes Kalnamuižas vēsturiskajā daļā, bijušajā dārzniecības teritorijā, sakopšanas darbus, 

veidojot sakoptu un atvērtu publisko ārtelpu. Projekta īstenošana paredzēta 36 mēnešos. Projekta 

partneri ir Vidzemes tūrisma asociācija, NVO “Dārza Pērles”, Rīgas plānošanas reģions, Kurzemes 

plānošanas reģions, Madonas novada pašvaldība, Valmieras novada pašvaldība, Gulbenes novada 

pašvaldība, Cēsu novada pašvaldība, Turaidas muzejrezervāts, Bīriņu pils, Oleru muiža, Tartu 

universitāte (Pērnavas koledža), NVO “Igaunijas lauku tūrisms”, NVO “Igaunijas dārzi”, Pērnavas 

pilsēta, Sangastes muiža, Vīlandes pašvaldība. Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta 

“Garden Pearls II /Garden Pearls for all”  izmaksas ir 31 850 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 25 480 EUR,  valsts līdzfinansējumu 3 185 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 3 185 

EUR.  

Projekta “Together in sports” mērķis ir organizēt kopējas starptautiskas sacensības un 

nometnes bērniem un jauniešiem Latvijas - Igaunijas pierobežas teritorijā un gūt pieredzi kā 

kaimiņu valstis organizē vietējās sporta aktivitātes. Projekta īstenošana paredzēta 16 mēnešos.  

Projekta ietvaros tiks rīkotas Vieglatlētikas sacensības Valka-Valga-Smiltene, sporta turnīri 

futbolā, basketbolā, florbolā, kā arī šaušanas sacensības un 3 sporta nometnes. Projekta partneri ir 

Valgas pašvaldība un Valkas novada pašvaldība. Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta 

“Together in sports” izmaksas ir 22 465 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 17 972 EUR, valsts 

līdzfinansējumu 2 246,50 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 2 246,50 EUR.  

Projekta “Green School Dining” mērķis ir uzlabot ēdināšanas pakalpojumus 

skolās/bērnudārzos, īpašu uzmanību pievēršot plašākai bioloģisku un veselīgu produktu 

izmantošanai, kā arī  aktīvākai skolēnu iesaistei. Tas tiks sasniegts, izstrādājot partneriem kopīgu 

pārrobežu stratēģijas un rīcības plānu, kurš orientēsies uz bioloģisko produktu plašāku 

izmantošanu ēdienreizēs, pilotpasākumiem, iesaistot skolēnus, šefpavārus, skolu direktorus, 

bioloģiskos ražotājus utt., lai uzlabotu skolas ēdināšanas kvalitāti. Projekta īstenošana paredzēta 

24 mēnešos. Projekta partneri ir NVO “Setomaa apvienība”, Rouges pašvaldība un Tukuma novada 

pašvaldība. Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta “Green School Dining” izmaksas ir 

81 195 EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 64 956 EUR, valsts līdzfinansējumu 8 119,50 EUR 

un pašvaldības līdzfinansējumu 8 119,50 EUR. 

 Apes, Palsmanes un Grundzāles skolas piedalīsies. 

Projekta “Green Railway II” mērķis ir turpināt attīstīt pārrobežu tūrisma produktu “Green 

Railway”, pievienojot vērtību esošajiem Zaļā dzelzceļa maršrutiem un vietām, izstrādājot un 

savienojot ar produktu jaunus maršrutus un vietas. Mērķis ir palielināt piekļuvi teritorijai un ar to 

saistītajiem pakalpojumiem dažādām mērķa grupām, piemēram, bērniem, mazu bērnu vecākiem, 

vecāka gadagājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar pārejošu invaliditāti, kā arī iekļaut pakalpojumu 

izstrādes procesā sociālo inovāciju, iekļaušanu un pieejamību produktam. Projekta īstenošana 

paredzēta 36 mēnešos. Projekta partneri ir Latvijas Zaļo ceļu asociācija, Kurzemes plānošanas 

reģions, Dienvidkurzemes novada pašvaldība, Limbažu novada pašvaldība, Valmieras novada 

pašvaldība, Gulbenes novadu pašvaldība, Mulgi pašvaldība, Valgas pašvaldība, Mustvee 

pašvaldība, Hāpsalu un Lānemā muzeju asociācija un NVO “Igaunijas dzelzceļa muzejs”. 

Smiltenes novada pašvaldības kopējās projekta izmaksas 60 900 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 48 720 EUR, valsts līdzfinansējumu 6 090 EUR un pašvaldības līdzfinansējumu 6 090 

EUR. 

Apē paredzēti infrastruktūras darbi. 



25 
 

Debates par projekta partneriem: D.Aļeksējevs, I.Dille, O.Putrālis, A.Harju 

I.Apine: jautā par ēdināšanas projektu. Kad tas būs. 

I.Dille: septembris, oktobris. 

Debates: R.Vizulis, D.Aļeksējevs 

M.Ulāns aicina atbalstīt projektu īstenošanu.  

E.Avotiņš: 260 000EUR plānots apgūt šajos projektos. Aicina balsot. Virzīt izskatīšanai Domes 

sēdē. 
 

Atklāti balsojot 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis, Ervins Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Active Manors” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 41 020 

EUR (četrdesmit viens tūkstotis divdesmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 4 102 EUR (četri tūkstoši 

viens simts divi eiro). 

2. Slēgt līgumu par projekta “Active Youth” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 34 210 

EUR (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti desmit eiro), līdz ar to Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 3 421 EUR 

(trīs tūkstoši četri simti divdesmit viens eiro). 

3. Slēgt līgumu par projekta “Garden Pearls II /Garden Pearls for all” īstenošanu. Projekta 

kopējās izmaksas ir 31 850 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit eiro), līdz 

ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta 

izmaksām jeb 3 185 EUR (trīs tūkstoši viens simts astoņdesmit pieci eiro). 

4. Slēgt līgumu par projekta “Together in sports” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

22 465 EUR (divdesmit divi tūkstoši četri simti sešdesmit pieci eiro), līdz ar to Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 2 246,50 

EUR (divi tūkstoši divi simti četrdesmit seši eiro un 50 centi). 

5. Slēgt līgumu par projekta “Green School Dining” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

81 195 EUR (astoņdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit pieci eiro), līdz ar to 

Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām 

jeb 8 119,50 EUR (astoņi tūkstoši viens simts deviņpadsmit eiro un 50 centi). 

6. Slēgt līgumu par projekta “Green Railway II” īstenošanu. Projekta kopējās izmaksas ir 

60 900 EUR (sešdesmit tūkstoši deviņi simti eiro), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība 

garantē līdzfinansējumu 10 % apmērā no projekta izmaksām jeb 6 090 EUR (seši tūkstoši 

deviņdesmit eiro). 

7. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2023., 2024., 2025. gada 

budžetā. 

8. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Attīstības un plānošanas nodaļa. 
 

27. Par prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras 

uzlabošana” realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  

Budžetā plānots ņemt aizņēmumu. Līdz sēdei būs būvuzraudzība. 11.6 tūkstoši, 60% šajā 

gadā, 40% nākamajā. 

Sēdes materiāliem pievienota tabuliņa ar provizoriskiem datiem – Līgumcenas par 

būvdarbiem, autoruzraudzību, būvuzraudzību, un to sadalījums pa gadiem – 2023., 2024. 

Ir sagatavots Lēmuma projekts: 

Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras 

uzlabošana - kāpņu nomaiņa” īstenošanu 



26 
 

Projekta ideja "Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - kāpņu nomaiņa" ir iekļauta 

Smiltenes novada 2023. gada budžetā, līdz ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt 

aizņēmumu saņemšanai atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktam. Projekta mērķis ir veikt Raunas 

Staburaga infrastruktūras uzlabošanu - kāpņu, gājēju platformu un ar to saistīto elementu 

izgatavošanu un uzstādīšanu atbilstoši būvniecības tāmei un būvprojektu dokumentācijai. Projekta 

rezultātā tiks nodrošināta droša piekļuve Raunas Staburagam, jo šobrīd kāpnes ir apmeklētājiem 

bīstamas un ļoti sliktā stāvoklī.  

Projekts "Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - kāpņu nomaiņa" atbilst Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota 

vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV12 “Vide un dabas resursi”, uzdevumam  

U45 “Sekmēt dabas resursu aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību”. Projekts ir iekļauts Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka katra pašvaldība var ņemt aizņēmumu ne vairāk kā 

četriem prioritāriem investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; pašvaldība 2023. gadā neapgūto aizņēmuma 

daļu nodrošina no pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem un projekta vai tā daļas pilnīgu 

pabeigšanu līdz 2024. gada 31. decembrim; ir sniegts domes lēmums, kas apliecina attiecīgā 

projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 
 

Atklāti balsojot 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis Vizulis, Ervins 

Labanovskis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Astrīda Harju izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, precīzas summas būs uz 

domes sēdi: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - 

kāpņu nomaiņa” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz  EUR apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu 

likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. 

Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 

2024.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz … EUR 

apmēram, veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā, un 2024.gada 

budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz … EUR apmēram. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 



27 
 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 
 

28. Par investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” iesniegšanu un 

realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  

Projekta ideja "Tiltu pārbūve Smiltenes novadā" ir iekļauta Smiltenes novada 2023.gada 

budžetā, līdz ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt aizņēmumu saņemšanai, atbilstoši 

2023.gada 23.maija Ministra kabineta noteikumiem Nr.275 “Par Satiksmes ministrijas atzinuma 

sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem aizņēmuma saņemšanai”. 

Projekta mērķis ir veikt tiltu remontdarbus Smiltenes novada tiltiem (Rauzas tiltam un Gatartas 

tiltam)  atbilstoši būvniecības tāmēm un būvprojektu dokumentācijai. 

Projekts "Tiltu pārbūve Smiltenes novadā" atbilst Smiltenes novada attīstības programmas 

2022.-2028.gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras 

attīstība”, rīcības virzienam RV16 “Vide un dabas resursi”, uzdevumam  U63 “Uzlabot satiksmes 

un saistīto infrastruktūru”. Projekta ideja ir iekļauta arī Smiltenes novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam Investīciju plānā.  

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ceļu būvniecības 

projektiem, tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz 

aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts 

Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas nosacījumiem, 

izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību; 

aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023.gada 1.septembrim. 

Atbilstoši 2023.gada 23.maija Ministra kabineta rīkojumam Nr.275 “Par Satiksmes 

ministrijas atzinuma sniegšanu par pašvaldību iesniegtajiem ceļu būvniecības projektiem 

aizņēmuma saņemšanai”, projekta ideja "Tiltu pārbūve Smiltenes novadā" atbilst noteiktajiem 

obligātajiem kritērijiem: ceļš vai tā posms ir nozīmīgs mobilitātes nodrošināšanai pašvaldības 

teritorijā; objekta vizuālais vērtējums ir "ļoti slikts" vai "slikts" vai analoģisks vērtējums citā 

vērtēšanas skalā atbilstoši pašvaldības apstiprinātai metodikai; investīciju projektam ir augsta 

realizācijas gatavības stadija – ir uzsākta vai var tikt uzsākta projekta īstenošana; investīciju 

projekta īstenošanu paredzēts uzsākt līdz 2023.gada 31.decembrim; pašvaldība nodrošina budžeta 

līdzfinansējumu ne mazāk kā 15 % apmērā no kopējām projekta izmaksām. 

400000 EUR plānots budžetā abiem tiltiem. Precīzas summas būs redzamas no iepirkuma. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, J.Adienis 
 

Atklāti balsojot 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis, Ervins Labanovski, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 



28 
 

1. Investīciju projekta “Tiltu pārbūve Smiltenes novadā” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības 

apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas 

(gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. Aizņēmuma atmaksu 

garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu, veicot 

attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā, un 2024.gada budžetā 

nepieciešamo līdzfinansējumu. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 
 

29. Par investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” 

iesniegšanu un realizāciju 
Ziņo Evija Zurģe  

E.Zurģe: Iepirkums 25.jūlijā. Līdz 7.augustam jāiesniedz investīciju pieteikums. 

J.Adienis: budžetā plānots 300 000 EUR. 

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Projekta ideja “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā”  ir iekļauta Smiltenes 

novada 2023.gada budžetā, līdz ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt aizņēmumu 

saņemšanai atbilstoši 2023.gada 9.maija Ministra kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un 

kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts 

budžeta aizņēmuma saņemšanai”. Projekta mērķis ir veikt pārbūves darbus pašvaldības izglītības 

iestādē Gaujas ielā 2, Smiltenē. Projekta rezultātā tiks veikta infrastruktūras uzlabošana un mācību 

vides labiekārtošana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai drošos 

apstākļos. 

Projekts "Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā" atbilst Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022.-2028.gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP1 “Sociāli nodrošināta 

sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzienam RV5 “Sports un aktīvā atpūta”, uzdevumam  

U24 “Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”. Projekts ir 

iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plānā. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas 

īstenošanai, kā arī skolu tīkla sakārtošanai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023.gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts Izglītības un zinātnes ministrijas 

pozitīvs atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem kritērijiem, kādā Izglītības un zinātnes 



29 
 

ministrija izvērtē projektus; aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023.gada 

1.septembrim. 

Atbilstoši Ministra kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai” 

ir nepieciešams  pieņemt attiecīgās pašvaldības domes lēmumu, kas apliecina pašvaldības gatavību 

iesniegt un īstenot investīciju projektu un nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfinansējumu šo 

noteikumu noteiktajā apmērā. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Ervins Labanovski, Dainis  Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” īstenošanai, kas 

atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu) 

izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 10 gadiem 

ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. Aizņēmumu atmaksu 

garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu, veicot 

attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā, un 2024.gada budžetā 

nepieciešamo līdzfinansējumu. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 
 

30. Par mazēku tipveida projektu publicēšanu pašvaldības mājas lapā 
Ziņo Liene Brolīte  

Prezentācija “Mazēku tipveida projekti”.  

L.Brolīte prezentē to. 

D.Aļeksējevs: tas būtu kā iekšējais normatīvais akts, ka jābūvē uz šāda projekta? 

L.Brolīte: nē, tas ir tikai piedāvājums. Tas tiktu iekļauts apbūves noteikumos. 

M.Rungulis: līdzīgi rīkojās Ekonomikas ministrija. Sniedz skaidrojumu. 

                      2022.gadā tāds pats tipveida projekts par koka daudzdzīvokļu ēkām. 

                      Šī ir ļoti laba Lienes ideja. Cilvēkiem radīta iespēja sagatavot un ātrāk tik galā ar  

visu 

L.Brolīte: ja testa vide Mājas lapā aizies, tad sniedz info par tālākām darbībām. 

E.Avotiņš aicina balsot un virzīt uz Domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Ervins Labanovskis izgājis 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

Pārtraukums līdz plkst. 13.00 
 

31. Par dāvinājumu Naukšēnu Cilvēkmuzejam 
Ziņo  Jānis Adienis 



30 
 

Saņemts Raunas pamatskolas direktores iesniegums no 01.03.2023.“Par dāvinājumu Naukšēnu 

Cilvēkmuzejam”, kurā lūdz Smiltenes novada pašvaldību dāvināt Naukšēnu Cilvēkmuzejam 

Raunas pamatskolas inventāru:  

1. Vērpjamais ratiņš, inventāra numurs iR12715262 – 1gb.; 

2. Ratiņa atspoles, inventāra numurs iR12715263 – 2gb.; 

3. Šķieti metāla ratiņam, inventāra numurs iR12715265 – 2gb.; 

4. Spoles ratiņa inventāra numurs iR12715273 – 2gb.; 

5. Diegu sadalītāja lāpstiņa - ratiņam iR12715275 – 1gb.; 

Augstāk minētais inventārs Raunas pamatskolai nav nepieciešams, lai realizētu izglītības 

iestādes funkcijas. Mācību procesā inventārs netiek izmantots. Raunas pamatskolai nav iespēju 

nodrošināt atbilstošus apstākļus inventāra glabāšanai. “ 

J.Adienis: Bilancē: nodošana bez atlīdzības muzeja funkcijas nodrošināšanai. 

M.Rungulis: saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

32. Par TIC suvenīru izcenojuma apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Ir sagatavots aprēķins atbilstoši apstiprinātajai metodikai. 

Debates par uzcenojumu: O.Putrālis, J.Adienis 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt suvenīru un citu tirdzniecībai paredzēto priekšmetu pārdošanu Smiltenes 

novada pašvaldībā saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 

 

Nr. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 
Cena ar 

PVN 

p.k. (EUR) (EUR) 

1 

Atslēgas piekariņš ar 

gravējumu gab 1.32 0.28 1.60 

2 

Taisnstūra pilnkrāsu atslēgu 

piekariņš gab 2.89 0.61 3.50 

3 Magnēts gab 0.41 0.09 0.50 

4 A6 rūtiņu blociņš ar apdruku gab 2.34 0.49 2.83 

5 

Pildspalva Soft touch Salt Lake 

City ar gravējumu gab 1.25 0.26 1.51 

6 Zīmulis ar apdruku gab 0.41 0.09 0.50 
 

33. Par grozījumiem saistošajos noteikumos "Par Smiltenes novada pašvaldības 

budžetu 2023.gadam" 
Ziņo Jānis Adienis  

Ieņēmumu sadaļā papildus saņemtais finansējums. Nosauc. 



31 
 

Izdevumu sadaļā: visi izdevumi, kas saistīti ar projektu realizēšanu. Nosauc, kas vēl 

palielinājies šajā sadaļā. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

E.Zurģe par to, kas tika izdiskutēts pagājušā komitejas sēdē. Nākamajos 8 darba kārtības 

jautājumos ir līdzfinansējuma pieprasījumi, kam finansējums tiek piešķirts no budžeta 

grozījumiem. 
 

34. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.Š. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.Š. pieteikums par 

nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
  

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) J.Š., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Drandu iela 18, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150050705, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 



32 
 

35. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto M.P. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka M.P. pieteikums par nekustamā 

īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) M.P., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Ķiršu iela 6, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 94150040406, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

36. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, 

Raunas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 



33 
 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto A.S. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka A.S. pieteikums par 

nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) A.S., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Alejas iela 10, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

42760060078, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai 

informēt pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, 

Gaujienas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā termiņā 

saņemto I.Z. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.Z. pieteikums par nekustamā 

īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 



34 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) I.Z., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma “Pārslas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

36480050027, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

38. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes 

pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.B. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, Smiltenes novads, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka J.B. pieteikums par 

nekustamā īpašuma Cēsu iela 11, Blome, Blomes pagasts, Smiltenes novads pieslēgšanu 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro 00 centi) J.B., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma "Brandavas", Blomes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

94460060236, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 



35 
 

39. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes 

novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023. gada 5. jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto L.Č. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka L.Č. pieteikums par nekustamā 

īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai daļā 

par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simts euro 00 centi) L.Č., deklarētā dzīvesvietas adrese, 

nekustamā īpašuma Pasta iela 2, Ape, Smiltenes novads, kadastra Nr. 36050030616, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 



36 
 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023.gada 5.jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.F. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka I.F. pieteikums par nekustamā 

īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, 

bet ne vairāk kā EUR 1000,00 (viens tūkstotis euro 00 centi) I.F., deklarētā dzīvesvietas 

adrese, nekustamā īpašuma Kalēju iela 2, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra Nr. 

94150080812, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai 

informēt pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, 

Smiltenes novads pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmai 
Ziņo Evija Zurģe  

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu 

Nr.13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15.punktu 

2023.gada 3.aprīlī tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

Pieteikšanās termiņš tika noteikts 2023.gada 2.jūnijs. 

Ar 2022.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu Nr.202 (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā 

atbilstības izvērtējuma veikšanai līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 18.punktu Komisija 2023. gada 5. jūnijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto V.K. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma 

saņemšanai nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Atzinumā norādīts, ka V.K. pieteikums par 

nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads pieslēgšanu centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.  



37 
 

Iepazīstoties ar atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai.  

 Summa saskaņā ar iesniegto tāmi. 
  

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Raivis Vizulis, Dainis Aļeksējevs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzī t uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā no faktiskajām pieslēguma būvniecības izmaksām, bet 

ne vairāk kā EUR 847,44 (astoņi simti četrdesmit septiņi euro 44 centi) V.K., deklarētā 

dzīvesvietas adrese, nekustamā īpašuma Dārza iela 31, Smiltene, Smiltenes novads, kadastra 

Nr. 94150030126, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. 

2. Uzdot līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas sekretārei Sallijai Lakinai informēt 

pieteikuma iesniedzēju par pieņemto lēmumu un turpmāk veicamajām darbībām. 
 

42. Par pašvaldības iestāžu pārvietošanu un rīcību ar pašvaldībai piederošajiem 

īpašumiem Virešu pagastā 
Ziņo Evija Zurģe  

E.Zurģe: Jābūt gataviem risinājumiem un redzējumam. 

               Šis būs redzējums, ja būtu situācija “X” 

Līga Ozoliņa: jautājumu skatīt kopā ar Vidagas mācību realizācijas vietu. 

              Izsaka savu redzējumu un priekšlikumu. 

E.Avotiņš: labs priekšlikums, kā apsaimniekot īpašumus. 

D.Aļeksējevs: kas vēl būtu Sikšņu skolā? 

L.Ozoliņa: ir jau feldšerpunkts, bibliotēka, Sociālā dienesta telpa, ir duša iedzīvotājiem,.Vēl paliek  

pirmsskolas grupu telpas. 

                  Pilnīgi visas ēkas būtu vienā ēkā. 

O.Putrālis jautā, ko darīt ar esošo ēku? 

L.Ozoliņa informē, ka 2 mājas pagastā ir kritiskā stāvoklī un tajās mitinās cilvēki. Izsaka savu 

redzējumu, kā varētu rīkoties 

Debates: E.Zurģe, D.Aļeksējevs, O.Putrālis, L.Ozoliņa, A.Harju 

E.Avotiņš: vai pašvaldība, ja izvēlas šo ceļu pārceļot cilvēkus, tad sadala zemi, atdalot šķūni? 

Debates: L.Ozoliņa, E.Avotiņš, E.Zurģe, A.Harju, D.Aļeksējevs, I.Ērgle 

E.Avotiņš: jāpārdomā, vai šis risinājums atbilst ilgtermiņa risinājumam. 

                  Pārvalde pārvietoties drīkst. 

                  1.solis- nomas tiesību izsole. 

E.Zurģe šis jautājums uz domes sēdi neiet. Informatīvs jautājums. 
 

43. Par grozījumiem Amatu katalogā 

            Ziņo E.Zurģe, M.Mūze 

E.Zurģe: nomainīts summētais darba laiks šoferiem. 

               Skolu reorganizācijas izmaiņas no pagājušās sēdes lēmuma. 

               Par Sabiedrisko attiecību nodaļu izstāstīs Marita. 

M.Mūze: Komunikācijas nodaļa. Tāds bija Audita priekšlikums. 

Ir digitālā mārketinga un komunikācijas speciālists. 

Komunikācijas nodaļas vadītājs 

Kumunikācijas speciālists 

Komunikācijas un mārketinga speciālists. 



38 
 

Atklāti balsojot 6 balsīm "Par" (Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Raivis 

Vizulis, Ervins Labanovski, Dainis  Aļeksējevs, Ainārs Mežulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

44. Par nekustamā īpašuma "Muižkungi" sakārtošanas progresu un turpmāko 

izmantošanu 

Ziņo Inguna Avota 

Ēkas nekustamā īpašuma "Muižkungi" Gaujienas pagastā izmantošanas perspektīvas prezentācija. 

Daudzfunkcionāls kopienas centrs varētu būt. Nosauc, kas tur varētu atrasties. 

Skata telpu plānu. 

Nosauc, kas ēkā jau ir padarīts, no kāda finansējuma. 

Apkures sistēmas ierīkošana pilnībā pabeigta. 

Ir pieeja cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

Nosauc Gaujienas pagastā esošās pašvaldības iestādes, kur tās atrodas šobrīd. 

Par plānotajiem darbiem 2023.gadā, 35743 EUR. 

Gaujiena kā novada nozīmes attīstības centrs. 

Par plānotajiem darbiem nākamajā gadā. 

Jautājumi: 

D.Aļeksējevs: Kas ar krāsnīm? 

E.Zurģe: Tika ierīkota centrālā apkure. 

E.Avotiņš: kādas vēl investīcijas paredzamas šajā ēkā? 

I.Avota sniedz atbildi 

Debates: D.Aļeksējevs, I.Avota  

D.Aļeksējevs: jāsaprot, kādas investīcijas prasīs tuvāko 5 gadu laikā. 

Debates: I.Avota, E.Avotiņš, E.Zurģe, L.Brolīte, R.Vizulis 

O.Putrālis: Cik ir bijis budžetā ipelānots, no visa šī finansējuma? 

J.Adienis sniedz informāciju. 

E.Zurģe noprecizē. 

J.Adienis nosauc budžetā ieplānoto. 

Debates par uzturēšanas izmaksām: O.Putrālis, I.Avota E.Zurģe 

Debates: E.Avotiņš, O.Putrālis, M.Ulāns  

E.Avotiņš par kopējo Gaujienas stāstu. Būs nepieciešams izvietot šīs iestādes. 

Debates: E.Zurģe, E.Avotiņš, O.Putrālis, I.Avota 

I.Ērgle lūdz sīkāk ieskicēt Anniņu stāstu. Kādēļ nepieciešams pārcelt. 

Vai Gaujienas kompleksu drīkst dalīt? 

A.Harju informē par muzeju.Par atzinumu. 

Debates par atsavināšanu: M.Ulāns, D.Aļeksējevs, O.Putrālis  

Debates: D.Aļeksējevs, E.Zurģe, A.Harju 

E.Avotiņš: jāsaprot, vai varam iet šo pagasta pārvaldnieces piedāvāto ceļu 

Debates: D.Aļeksējevs, O.Putrālis, E.Zurģe 

E.Zurģe: Vai budžetā plānotos kosmētiskā remonta līdzekļus varm tērēt vai nē? 

E.Avotiņš: budžetš paredzētie līdzekļi ir konkrētai lietai. 

O.Putrālis izsakās, ka budžetu plānojot, nebija doma par pagasta pārvaldes pārcelšanu. 

E.Avotiņš: Evija sagatavos materiālu un aizsūtīs pašvaldības speciālistiem aprēķinu veikšanai, 

Attīstības un plānošanas nodaļas būvinženierim. 

Debates par pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām: O.Putrālis, I.Avota 

Debates: D.Aļeksējevs, I.Avota, O.Putrālis  

Debates: O.Putrālis, I.Avota, E.Zurģe 

A.Harju: nav loģiski neizmantot sakārtotu pašvaldības īpašumu, kur var ielikt 4 funkcijas. 



39 
 

I.Ērgle: Jāiet uz priekšu. Jāsaprot, kā var strādāt arī ar šiem atsavināšanas jautājumiem. Atkāpties 

nav racionāli un izdevīgi 

I.Apine piekrīt A.Harju un I.Ērglei. Ja budžetā ieplānots, tad jārīkojas. 

D.Aļeksējevs grib redzēt tos ciparus, kas būs pēc tam. 

E.Avotiņš: jautājums nav balsojams. Turpinām budžetā plānotās investīcijas ieguldīt.                

Būvinženieris sagatavo, kādas varētu būt investīcijas tuvāko 5 gadu laikā. 

O.Putrālis: lai nebūtu aizrādījumi no tiesībsarga. 

E.Avotiņš: darba uzdevums skaidrs. Tiks sagatavotas šīs tāmes. Būs nepieciešams Domes sēdes 

lēmums augustā. 
 

45. Par īpašumu bez piederības sakārtošanas gaitu 

Ziņo Liene Brolīte, Gaidis Bogdanovs, Ingmārs Garais 

E.Zurģe par juridisko virzību. 

L.Brolīte: Kas izdarīts saistībā ar būvniecības ieceri. Informē. 

I.Garais: saņemta pieprasītā info par Grotūzi un par Blomes dzirnavām. 

         Informē par to. 

         Lūdzam tiesu, ka atzīst par piekritīgu pašvaldībai. Iespējams, ka vēl parādās mantinieki. 

         Blomes dzirnavas. Nav kadastrālās vērtības un īpašuma sastāvā neuzrādās. 

L.Brolīte par būvdarbu uzsākšanas termiņu. Ja mantinieki piesakās. 

          Ir fiksēts grausta stāvoklis. 

M.Rungulis: vai tā ir kvalificējama kā būve? 

L.Brolīte: jā. 

Debates: M.Rungulis, L.Brolīte, G.Bogdanovs 

E.Avotiņš: virzāmies uz tiesu, lai atzīst par labu pašvaldībai. Veic priekšdarbus, savedot tos kārtībā. 

Debates: E.Avotiņš, M.Rungulis, L.Brolīte, D.Aļeksējevs, I.Garais 

A.Abrāmovs: ar slūžām viss sākās. Kad būs tiesas lēmums, tad varēs turpināt. 

E.Avotiņš: Ingmārs var rīkoties. 
 

Pārtraukums 5 min. līdz plkst. 15.12  
 

46. Izglītības pārvaldes ziņojums 

Ziņo Edgars Roslovs 

Regulāri monitorē izglītības iestāžu modeli. 

Izglītības pārvaldes vadītājs informē par paveikto, sagatavojot tabulu par esošo situāciju novadā. 

Aicina padiskutēt par šiem rādījumiem. 

Primārie ir tie, kas tiek monitorēti regulāri 

Sekundārie- dibinātājs var skatīt vairāk, mazāk.  

Debates: D.Aļeksējevs, E.Roslovs, I.Apine, O.Putrālis, A.Abrāmovs 

E.Zurģe: visvairāk uztrauc mācīšanās vietu liktenis 

Debates:  E.Roslovs, E.Zurģe, I.Apine              

E.Roslovs: vai ir brīvprātīgie, ar ko parunāt un tad virzīties uz komiteju. Tā varētu būt Iluta. 

D.Aļeksējevs: ja saņems info, ka būs tikšanās, noteikti piedalīsies. 

Debates par tikšanos Vidagā, Drustos: A.Harju, I.Apine, E.Zurģe, O.Putrālis 

I.Ērgle: šobrīd pieņemto kritēriju nav. Lēmums nav jāpamato ar kritērijiem. 

Debates par lēmuma pieņemšanu: M.Rungulis, D.Aļeksējevs 

I.Ērgle: Par darbu pie stratēģijas 

Debates: I.Apine,  A.Abrāmovs, E.Roslovs, A.Harju, D.Aļeksējevs 
 

Sēde slēgta plkst.16.30 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 



40 
 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs                                         Edgars Avotiņš 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 

 

 

 

 


